DE DARMEN.

De inhoud van de maag wordt in het duodenum voortgestuwd. Wil men de spijsvertering en de chijlvorming begrijpen, dan is het gewenst eerst iets over de darmen te vertellen.

Gewoonlijk verdeelt men het darmkanaal in dunne - en dikke darmen. Men beschouwt de twaalfvingerige darm, het jejunum en het ileum als dunne darmen, en het coecum met het wormvormig aanhangsel, het colon adscendens, - transversum, - descendens en het rectum als dikke darmen. Het duodenum ligt tussen de pylorusklep en de plaats waar de darm het mesenterium doorboort.

Inter jejunum et ileum veri limites non dantur maximamque partem secum invicem conveniunt. Haecce duo intestina in plica peritonaei magis perfecte suspenduntur quam omnia caetera intestina; illa plica mesenterii dicitur.

Secundum Schroeder van der Kolk intestinum jejunum est pars a duodeno usque ad illam partem ubi valvulae desinunt, secundum alios a duodeno usque ad umbilicum decurreret, et ileum ab umbilico ad eum locum quo incipit colon. Intestinum tenue tandem in crassum et quidem in colon transit quod terminatur in caecum cum processu vermiformi in homine, non vero in animalibus exceptis simia satyra et lemure s. j. (?) Javanico.

Loco quo ileum in colon transit offendimus valvulam coli s. Bauhini, nimirum in tunica mucosa formatam; sunt duae plicae in cavum coli dependentes, ilei ostium magnopere imminentes. Iisdem tunicis gaudent quibus ventriculus; insunt autem intestinis valvulae Kerckringi maxima quantitate (in tunica nempe mucosa), in duodeno minore sed magna quidem in jejunum; in illo magnopere decrescit numerus et prope colon nullae amplius inveniuntur. Hae valvulae prolongationes sunt tunicae mucosae; sunt semilunares, e duabus lamellis constant et libere in cavum intestini prominent. Fibrae musculares inter laminas illas non inveniuntur, investiuntur vero laminae, uti caetera tunica mucosa, villis. Duplex hae valvulae officium praestant; retardant scilicet motum chymi et contentorum, ne nimis cito canalem intestinale transeant et simul superficiem magnopere augent, quo fit, ut absorptio et secretio insigniter promoveantur.

Contentorum motus celerior praesertim in priore intestinorum parte retardandus, quia ibi imprimis absorptio locum habere debet. In mucosa tunica intestini ubi sunt villi non omni loco eiusdem figurae; prope colon sunt breviores, in duodeno et jejunum longiores. De illis villis multum disputantur anatomici. Rudolphi vasa villis adesse negat, alii affirmant; secundum Schroeder van der Kolk vasa sanguifera plurima per villos ducuntur et arteriae non tantum vero venae etiam quae villos cingunt. In illos non penetrant quod in specimine a Cl. Bleuland *) satis superque demonstratum est. Villi illi ad basin sunt latiores et plica membranacea inter se cohaerent; finis aut rotundus aut aliquomodo acuminatus aut interdum quasi transverse dissectus, numquam vero ostio praeditus. Praeter hos villos in intima illa tunica etiam adsunt glandulae dictae Peyerianae et Brunnerianae, ostiis propriis inter villos sese aperientes. Glandulae Brunnerianae dicuntur glandulae compositae acinosae (conglomeratae) quarum acini vel vesiculae figuram rotundam aut oblongam habent. Numerose prope valvulas pylori adsunt et in unum ductum conveniunt. Glandulae Peyerianae sunt separatae (in ronde of vierkante hoopjes bij elkaar liggend); in eadem parte intestini inveniuntur quae mesenterii insertioni est opposita; praesertim adsunt in parte inferiore: ilei magna quantitate, rariores sed simul maiores in parte jejuni inferiore et superiore duodeni.